~ ZEKERiYA KURŞUN

HAŞİMİYYE
(~~1)

Muhammed b. Hanefiyye'den sonra
imametin

oğlu EbU Haşim
Abdullah b. Muhammed'e

(ö. 98/716-17)
intikal ettiğine inanan

Keysaniyye Şiası'na bağlı bir grup
{bk. EBÜ HAşiM, Abdullah b. Muhammed;

L

L

KEYSANİYYE).

Hı\şiMiYYE
(~~)

Celvetiyye tarikatının
Haşim Baba'ya
(ö. 1197 /1783)

nisbet edilen bir kolu.

_j

_j

Üsküdar inadiye'deki Bandırmalızade
Dergahı şeyhi Yusuf Nizameddin Efen
di'nin oğlu olan Haşim Baba'nın tarikat
silsilesi bir koldan babası Yusuf Niza
meddin Efendi, dedesi Sandırmalı Ha
mid Efendi, Tophaneli Şeyh Veliyyüddin

Efendi ve Ehl-i Cennet Mehmed Fenayi
(ö. 1075/1664); diğer koldan Hüdayl Asi
tanesi şeyhi Mustafa Erzincan!, Devatı
Mustafa Efendi ve Muk'ad Ahmed Efen
di vasıtasıyla Celvetiyye tarikatının plri

Aziz Mahmud Hüdayl'ye (ö. 1038/1628)
ulaşır.

Haşim Baba'nın bazı kaynaklarda Mo
ralı, bazılarında ise Sandırmalı olduğu
söylenen dedesi Hamid Efendi ( ö . 1139/
1726). Üsküdar'da muhtelif camilerde va

az ve irşad hizmetiyle meşgul oldu. San
dırmalızade Dergahı'nın yerinde müteva
zi bir evi bulunduğu (İsmet, s. 484, 485).

dergahın bu binanın genişletHip yeniden
inşası ile kurulduğu rivayet edilmektedir.

Babası Yusuf Nizameddin Efendi'nin ve
fatından sonra (1166/1752-53) bu tekke

nin postnişini olan Haşim Baba, babasın
dan aldığı Celvetllik'le Mısır'daki Kaygu
suz Abdal Tekkesi Kasrülayn şeyhi Hasan
Baba'dan aldığı Bektaşlliği melametneş
vesinde birleştirmeye çalışmış. ancak
Bektaşlliği Bektaşller'ce. Celvetlliği de

Celvetller'ce kabul görmemiştir.